
Муниципальное казенное учреждение                      “Татарстан Республикасы 

“Управление образования                                            Чистай муниципаль районы 

Исполнительного комитета                                          Башкарма комитетының 

Чистопольского муниципального района                  мәгариф идарәсе”   

Республики Татарстан”                                                 муниципаль казна учреждениясе 

 

                 ПРИКАЗ                                                                            БОЕРЫК 

         

          «2 » ноября  2021г.                                                                       №878 

 

 

О проведении всероссийского 

экологического диктанта 

 

 

На основании письма МОиН РТ «Об участие в ежегодном Всероссийском экологическом 

диктанте в 2021 году» и плана работы Управления образования 2021 – 2022 учебного года, в 

целях популяризации экологических знаний среди различных слоев населения, повышения 

уровня экологической грамотности в качестве меры по предупреждению экологических 

правонарушений,  

 

      ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать участие общеобразовательных организаций в экологическом диктанте 

17.11.2021 г. (ответственная Зурбашева К.С.). 

2. Провести 17 ноября всероссийский «экологический диктант» среди обучающихся 

образовательных организаций.  

3. Определить муниципальные площадки для проведения экодиктанта следующие 

учреждения: 

 МБОУ “Лицей № 1” Шумайлова Е.О.; 

 МБОУ “Лицей № 2” Зелинский Р.В.; 

 МБОУ “Гимназия № 1”  Голубева Н.В.; 

 МБОУ “ Гимназия № 2” Гайнутдинова Р.Х.; 

 МБОУ “Гимзназия № 3” Абзянова М.Н.; 

 МБОУ “СОШ № 4” Нуруллина Г.Г.; 

 МБОУ “СОШ № 5” Бакалдина Л.В.; 

 МБОУ “СОШ № 16” Коновалова И.А.; 

 ГБОУ “Чистопольская кадетская школа-интернат” Буслаева В.И. 

3.1. Директорам общеобразовательных организаций: 

- назначить ответственного по проведению олимпиады; 

- создать необходимые условия для проведения диктанта с соблюдением требований 

законодательства Российской Федерации в области обеспечения санитарно-

эпидемиологического благополучия населения в условиях распространения новой 

коронавирусной инфекции (СOVID-19) . 

     3.2. Ответственным за проведение олимпиады: 

- организовать площадку с обязательной регистрацией на сайте проекта 

https://экодиктант.рус/ до 9 ноября 2021 года. 

- направить информацию о площадке и участниках Экологического диктанта по 

прилагаемой форме (приложение №1) на электронный адрес zur-ksusha@mail.ru в срок 

до 9 ноября 2021 года. 

https://экодиктант.рус/
mailto:zur-ksusha@mail.ru


4. Общеобразовательным организациям, не являющимся муниципальными площадками, 

организовать участие обучающихся в экологическом диктанте в онлайн-формате в 

период с 14 по 21 ноября 2021 г. на сайте https://экодиктант.рус/. 

5. Контроль за исполнением приказа возложить на Кондрашину Н.И. начальника отдела 

учебно-методического обеспечения Управления образования. 

 

 

 

 

 

 

 

Заместитель руководителя  

Исполнительного комитета по образованию- 

начальник    Управления образования                                           О.В.Купцова 
 

 

 

 

 

 

С приказом ознакомлена                                                         Н.И. Кондрашина 

 

 

 

 

 

                                                                                                     К.С. Зурбашева 

 

 

  

https://экодиктант.рус/


приложение №1 

Информация  

о площадках и участниках Экодиктанта 

___________________________________  

(наименование муниципального образования) 

 
     Наименование 

образовательной 

организации – 

площадки 

Экологического 

диктанта 

Ожидаемое количество 

участников, чел. Ф.И.О. 

руководителя 

площадки 

Контактная информация 

всего  

из них 

школьников, 

чел. 

 номер 

телефона 

электронная 

почта 

            

 


